Vicepreședinte
rădicându-se, iliee, că-i mai rămâne o tristă, dar
sântă dătorie de împlinit; amintind adecă de pier
derea ilustrului membru onorar al Societății, al
marelui poet Vasile A 1 e x a n d r i, carele, după o
rară activitate literară și-a sfârșit cursul vieții
sale mult meritate în 22 August (3 Sept.) 1890,
învită adunarea, ca prin sculare să binevoeaseă a
onora memoria acestui scump repănsat și ilustru
membru al Societății. — Adunarea întreagă se rădică,

în acord .